
Copia 

 
 

Unione di Comuni Lombarda Prima Collina 
Canneto Pavese – Castana – Montescano 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

 DEL SEGRETARIO DELL'UNIONE 
N. 26  DEL 05/12/2025 

 
OGGETTO: AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI al concorso pubblico per soli 
esami per la copertura a tempo indeterminato ed a tempo pieno di n. 1 posto di operaio 
specializzato/cantoniere/addetto alle attività e servizi cimiteriali/autista scuolabus – 
messo notificatore con profili professionali di "Operaio-Cantoniere-Conduttore 
Macchine Complesse - Notifiche" - con inquadramento nell’Area degli “Operatori 
Esperti” e con assunzione successivamente alla data dell’1.1.2026. 

 

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 

Responsabile dell’AREA DI SERVIZIO “GESTIONE DEL PERSONALE” 

 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente dell’Unione n. 3 del 15/10/2025, ad oggetto 
“Affidamento dell’incarico di Segretario dell’Unione al Dott. Gian Luca Muttarini con 
assegnazione di particolari attività e attribuzione dei seguenti ruoli/responsabilità: 

- Responsabile Prevenzione Corruzione e della Trasparenza; 
- Referente dell’Amministrazione per il “PORTALE PIAO”; 
- Organismo di Valutazione Monocratico; 
- Responsabile Unico per il “PORTALE LAVORO PUBBLICO”; 

 
VISTA le proprie precedenti Determinazioni: 
-   n. 18 del 13/10/2025 ad oggetto BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI 

PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO ED A TEMPO PIENO DI N.1 
POSTO DI OPERAIO SPECIALIZZATO/CANTONIERE/ADDETTO ALLE ATTIVITA’ E 
SERVIZI CIMITERIALI/AUTISTA SCUOLABUS - MESSO NOTIFICATORE con profili 
professionali di "Operaio-Cantoniere-Conduttore Macchine Complesse - Notifiche" - con 
inquadramento nell’Area degli “Operatori Esperti” e CON ASSUNZIONE 
SUCCESSIVAMENTE ALLA DATA DELL’1.1.2026”; 

-   n. 20 del 03/11/2025 con la quale si è provveduto alla riapertura dei termini di scadenza 
della domanda di partecipazione al suddetto concorso pubblico; 



 
PRESA VISIONE dell’avviso di selezione pubblicato sul “Portale Unico del Reclutamento 
INPA” in data 15/10/2025 e con scadenza 03/12/2025 alle ore 23:59 per la presentazione 
delle domande; 
 
DATO ATTO che è stato accertato, per ogni candidato che ha inviato la domanda sul 
“Portale Unico del Reclutamento INPA” (allegato 1) il possesso dei requisiti previsti 
nell’avviso di selezione e che si ritiene di dover/poter procedere: 
-   all’esclusione dei candidati che non possiedono i requisiti (allegato 2), ai quali sarà data 

urgente comunicazione formale con specifica motivazione dell’esclusione; 
-   all’ammissione con riserva, con richiesta di integrazione della domanda, dei candidati 

individuati nell’allegato 3; 
 
Tutto ciò premesso e considerato;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 77/2000; VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

VISTO il “Regolamento per l’accesso agli impieghi: disciplina dei concorsi e delle altre 
procedure di assunzione”; 

DETERMINA 

1) di dare atto che, per la partecipazione al concorso di cui all’oggetto, sono state inoltrate 
sul “Portale Unico del Reclutamento INPA” le candidature riportate nell’Allegato 1; 
 

2) di ammettere con riserva, i candidati elencati nell’Allegato 3, assegnando loro un 
congruo termine per sanare le irregolarità; 

 
3) di non ammettere alla selezione, in quanto non possiedono i requisiti necessari, i 

candidati elencanti nell’Allegato 2 con indicazione delle rispettive motivazioni di 
esclusione; 

 

4) di disporre affinché il competente Servizio Affari Generali provveda a comunicare ai 
concorrenti non ammessi il provvedimento di esclusione e i relativi motivi; 

 
5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non 
necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura 
finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa 



esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio 
interessato; 

 
7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 

rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 

8) di comunicare, ai sensi della legge n. 241/1990 come successivamente modificata, che il 
responsabile del procedimento è la dipendente Angela Saggion; 

 
9) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella 

raccolta generale e la pubblicazione all’Albo dell’Ente. 
 

 
 

                                                                                                       Il Segretario dell’Unione 
Responsabile dell’AREA DI SERVIZIO  
“GESTIONE DEL PERSONALE” 

                                                                                                      F.to : Dott. Muttarini Gian Luca  
 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n. 355          del Registro Pubblicazioni 

 
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi 
dalla data odierna. 
 
Canneto Pavese, lì 12/12/2025 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to : Dott.ssa Aurelia Bottoli 
 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 
 Dott. Muttarini Gian Luca 


